
pag. 1 di 3 

N° 96 

 

 
 

 

 

 ADUNANZA GIUNTA CAMERALE DEL 24/09/2024 

9 a riunione 

  
 

Presidente: Massimo MANETTI 

 

Componenti della Giunta Camerale: 

 

Presenti Settore 

 LAPO BARONCELLI Servizi alle Imprese 

 MAURIZIO BIGAZZI Industria 

 GIACOMO CIONI Artigianato 

 ANGELO CORSETTI Agricoltura 

 ALDO MARIO CURSANO Turismo 

 GIOVANNI SEBASTIANO GUIDARELLI Servizi alle Imprese 

 ELENA SPANO' Commercio 

  

  

Componenti il Collegio dei Sindaci Revisori: 

 

Presenti  

  

ANGELA LUPO Presidente Collegio Revisori 

FRANCESCA FIRORELLI Revisore 

ROBERTO FRANCESCHI Revisore 

  

  

Assiste, come Segretario, Giuseppe Salvini, Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Firenze, coadiuvato da Laura Scannerini. 

 

OGGETTO: PREMIO "FIRENZE E IL LAVORO" ANNO 2024: NOMINA COMMISSIONE PER 

L'ESAME DELLE DOMANDE 

 

Sull’argomento riferisce il Presidente; al termine, 

 

 

 

LA GIUNTA 

 

 

Udito il Presidente, 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 96 del 24/09/2024) 

 

pag. 2 di 3 

 

Richiamata la delibera di Giunta 10.04.2024, n. 28 con la quale è stato approvato il testo del 

bando del Premio “Firenze e il Lavoro – anno 2024” per l’assegnazione di riconoscimenti alle attività 

imprenditoriali del territorio metropolitano fiorentino per un totale di n. 60 imprese così suddivise tra le 

4 categorie previste dal bando: 

 

A. Imprese Storiche n. 30 premi 

B. Imprenditoria Giovanile n. 10 premi 

C. Imprenditoria Femminile n. 10 premi 

D. Start-up n. 10 premi; 

 

Ricordato che il bando prevedeva la possibilità di presentare le candidature dal 2 maggio al 26 

luglio 2024; 

 

Constatato che entro la data di scadenza del 26 luglio sono pervenute n. 95 domande così 

suddivise: 

 

 Imprese Storiche n. 66  

 Imprenditoria Giovanile n. 7 

 Imprenditoria Femminile n. 19 

 Start-up n. 3; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 4 del bando di cui sopra, l’esame finale delle domande sarà 

effettuato da una commissione composta da cinque consiglieri camerali, nominata dalla Giunta, che 

procederà ad approvare quattro distinte graduatorie, una per ogni categoria di premi, secondo i criteri 

ivi previsti;  

 

Ritenuto opportuno, dopo ampia e approfondita discussione, proporre i seguenti nominativi: 

Lapo Baroncelli, Stefano Guerri, Ilaria Scarselli, Veronica Cei e Fabio Masini; 

 

Ricordato altresì che, come da Comunicazione di Giunta n. 53 del 15 maggio scorso, l’evento di 

premiazione si terrà presso il Teatro della Compagnia e che, in base alle disponibilità del teatro, è stata 

individuata la data del 16 dicembre 2024; 

          

Valutata positivamente la suddetta proposta e condivisine integralmente i contenuti; 

 

Preso atto che nel Bilancio Preventivo 2024 è previsto uno stanziamento per la realizzazione 

dell’iniziativa in argomento; 

 

Ritenuto di conferire immediata esecutività alla presente deliberazione, in modo da poter avviare 

senza indugio i lavori della commissione esaminatrice; 

 

All’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, quali componenti della commissione 

prevista dall’articolo 4 del bando in argomento, i seguenti consiglieri: 

- Lapo Baroncelli 

- Stefano Guerri 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 96 del 24/09/2024) 

 

pag. 3 di 3 

- Ilaria Scarselli 

- Veronica Cei 

- Fabio Masini 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per la motivazione indicata 

in premessa. 

 

 

Responsabile del procedimento: Costanza Ceccarini 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

(Giuseppe Salvini) 

IL PRESIDENTE 

(Massimo Manetti) 

 

 

 

Affissa all’Albo camerale on-line dal_____________ al _______________ 

Firenze, _____________ 

                                             Segreteria Organi Collegiali 

                                                    (Laura Scannerini) 
 

 


